
時　刻

担当課

第１回入札 第２回入札 第３回入札 結果 落札比率 契約金額

1
田島緑地前川コルポラッショ
ン㈱

5,410,000 落札 97.5 5,951,000

2 ㈱磯谷建設 5,490,000 　 　 　

3 鈴木中川建設㈱ 5,450,000

4 ㈱吉田土木工業 5,430,000

5 　 　 　

6 　 　 　

7 　 　 　

8 　 　 　

9 　 　 　

10 　 　 　

11 　 　 　

12 　 　 　

13 　 　 　

14 　 　 　

15 　 　 　

※ 契約金額は、入札金額に消費税等相当額を加算した額である。

建設工事及び業務入札  参加業者名簿及び経緯と結果

入札執行日 令和　５年１１月　８日 午前9時30分

工事又は業務名 大工川・飯生地区流雪溝管理業務委託 建設部土木課

予定価格（円）
（消費税含む）

6,105,000
入札書比較価格（円）

（消費税含まず）
5,550,000

契約者住所・氏名
北斗市昭和１丁目１番１号
田島緑地前川コルポラッション株式会社
代表取締役　田島　義史

着工又は着手予定日 令和5年11月9日 工期又は業務期日 令和6年3月31日

工事又は業務の概要 流雪溝運営業務　８１日

参加業者
入札状況（単位：円、％）



時　刻

担当課

第１回入札 第２回入札 第３回入札 結果 落札比率 契約金額

1
田島緑地前川コルポラッショ
ン㈱

6,680,000 　 　 　

2 ㈱磯谷建設 6,690,000 　 　 　

3 鈴木中川建設㈱ 6,680,000 　 　 　

4 ㈱吉田土木工業 6,650,000 落札 97.8 7,315,000

5 　 　 　

6 　 　 　

7 　 　 　

8 　 　 　

9 　 　 　

10 　 　 　

11 　 　 　

12 　 　 　

13 　 　 　

14 　 　 　

15 　 　 　

　 　 　

※ 契約金額は、入札金額に消費税等相当額を加算した額である。

建設工事及び業務入札  参加業者名簿及び経緯と結果

入札執行日 令和5年11月8日 午前9時30分

工事又は業務の概要
流雪溝運営業務　81日
流末処理（河口掘削）　１河川

予定価格（円）
（消費税含む）

7,480,000
入札書比較価格（円）

（消費税含まず）
6,800,000

工事又は業務名 茂辺地地区流雪溝管理業務委託 建設部土木課

着工又は着手予定日 令和5年11月9日 工期又は業務期日 令和6年3月31日

契約者住所・氏名
北斗市追分２丁目５６番３号
株式会社　吉田土木工業
代表取締役　山口　則昭

参加業者
入札状況（単位：円、％）



時　刻

担当課

第１回入札 第２回入札 第３回入札 結果 落札比率 契約金額

1 ㈲鈴木種苗農園 1,630,000

2 青木造園土木 1,638,000

3 ㈲高砂造園 1,640,000

4 ㈲緑化園 1,620,000 落札 97.6 1,782,000

5 ㈲島津緑地工業 1,650,000

6 石黒建設㈱ 1,650,000

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

※ 契約金額は、入札金額に消費税等相当額を加算した額である。

建設工事及び業務入札  指名業者名簿及び経緯と結果

入札執行日 令和　５年１１月２９日 午前９時３０分

工事又は業務の概要
　道道上磯峠下線剪定
　基本剪定１１６本
　高木伐採  　７本

予定価格（円）
（消費税含む）

1,826,000
入札書比較価格（円）

（消費税含まず）
1,660,000

工事又は業務名 戸切地陣屋跡等桜並木長寿命化業務委託その３ 建設部都市住宅課

着工又は着手予定日 令和　５年１１月３０日 工期又は業務期日 令和　６年　１月３０日

契約者住所・氏名
北斗市清川６０９番地
有限会社　緑化園
代表取締役　下山　一貴

指名業者
入札状況（単位：円、％）



時　刻

担当課

第１回入札 第２回入札 第３回入札 結果 落札比率 契約金額

1 ㈱エイト設計 辞退 　 　 　

2 函館設備設計家協同組合 15,550,000 落札 98.9 17,105,000

3 北電総合設計㈱ 17,000,000 　 　 　

4 ㈱真紀設備設計事務所 辞退 　 　 　

5 　 　 　

6

7

8

9 　 　 　

10 　 　 　

11 　 　 　

12 　 　 　

13 　 　 　

14 　 　 　

15 　 　 　

　 　 　

※ 契約金額は、入札金額に消費税等相当額を加算した額である。

建設工事及び業務入札  指名業者名簿及び経緯と結果

入札執行日 令和５年１１月２９日 午前９時３０分

工事又は業務の概要

設計対象建物 ： 石別小学校、沖川小学校、茂辺地小中学校、石別中学校、大野
中学校

設計概要 ：空調設備設置工事実施設計委託

予定価格（円）
（消費税含む）

17,303,000
入札書比較価格（円）

（消費税含まず）
15,730,000

工事又は業務名
小中学校空調設備設置工事実施設計委
託

建設部都市住宅課

着工又は着手予定日 令和５年１１月３０日 工期又は業務期日 令和６年２月２９日

契約者住所・氏名
函館市松川町６番１号
函館設備設計家協同組合
理事長　福田　研一

指名業者
入札状況（単位：円、％）



時　刻

担当課

第１回入札 第２回入札 第３回入札 結果 落札比率 契約金額

1 協友測量設計㈱ 780,000 　 　 　

2 東央測量設計㈱ 770,000 　 　 　

3 ㈲ニコー測量設計 760,000 落札 93.8 836,000

4 ㈱リージャスト 775,000 　 　 　

5 ㈲鈴木建設 870,000 　 　 　

6 　 　 　

7 　 　 　

8 　 　 　

9 　 　 　

10 　 　 　

11 　 　 　

12 　 　 　

13 　 　 　

14 　 　 　

15 　 　 　

※ 契約金額は、入札金額に消費税等相当額を加算した額である。

建設工事及び業務入札  指名業者名簿及び経緯と結果

入札執行日 令和5年11月29日 午前9時30分

工事又は業務の概要 敷地確定測量　一式

予定価格（円）
（消費税含む）

891,000
入札書比較価格（円）

（消費税含まず）
810,000

工事又は業務名 七重浜６１号線測量委託 建設部土木課

着工又は着手予定日 令和5年11月30日 工期又は業務期日 令和6年2月20日

契約者住所・氏名
北斗市七重浜４丁目２８番２０号
有限会社　ニコー測量設計
代表取締役　増子　涼

指名業者
入札状況（単位：円、％）


